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Środek do konserwacji lin stalowych

Przedmiotem wynalazku jest środek do konserwacji lin stalowych, zwłaszcza lin maszyn wyciągowych
i kolejek linowych.

Dotychczas liny stalowe konserwowano różnego rodzaju smarami, które nakładano na liny w temperaturze
pokojowej. W przypadku gdy lina była zawilgocona smar bardzo słabo wnikał między sploty lin i słabo zabez¬
pieczał przed korozją.

Celem wynalazku jest środek łatwy do nanoszenia na liny, niewrażliwy na zmiany zawilgocenia przy
zapewnieniu zabezpieczenia przed korozją oraz zapewniający małą zużywalność lin stalowych. Cel ten został
osiągnięty przez dodanie do mieszaniny smaru i grafitu związków obniżających napięcie powierzchniowe w po¬
staci wodnych roztworów soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych zawierających w swym składzie
oprócz wody sole sodowe kwasów żywicznych w ilości 0,01 g/l do 25,0 g/l i sole sodowe kwasów tłuszczowych
w ilości od 0,01 g/l do 15,0 g/l oraz włókno celulozowe o grubości od 2 do 5 denier w ilości od 0,1 g/l do
30,0 g/l. Środek ten nanoszony na gorąco pod ciśnieniem ze specjalnego urządzenia na linę wnika do jej splotów,
a znajdujące się cząstki wody parują i wytwarza się na linach powłoka z soli sodowych kwasów żywicznych
i tłuszczowych oraz smaru które wykazują bardzo dobre własności antykorozyjne. Znajdujący się w środku smar
i grafit zmniejszają zużycie poszczególnych splotów liny podczas tarcia oraz stanowią dodatkowe zabezpieczenie
antykorozyjne. Szczególną zaletą mieszaniny grafitu smaru i wodnego roztworu soli sodowych kwasów żywicz¬
nych i tłuszczowych jest możliwość deemulgacji smaru szczególnie po długim okresie pracy. Przepracowany smar
zmienia swe własności ulegając pewnego rodzaju polimeryzacji lub przechodząc w kwaśne związki organiczne
w odpowiednich warunkach i środowiskach. Dzięki obecności soli sodowej kwasów żywicznych i tłuszczowych
eliminuje się do minimum korozję oraz stwarza korzystne warunki do czyszczenia lin w układzie ciągłym przy
użyciu wody.

Przykład I. Do 30 kg grafitu i 15 kg smaru towota dodaje się 5 litrów wodnego roztworu soli sodowej
kwasów tłuszczowych i żywicznych o gęstości 1,2 g/cm3 zawierających oprócz wody 25 g soli sodowych kwasów
tłuszczowych, 40 g soli sodowych kwasów żywicznych i 15 g włókien celulozowych o grubości 2 denier i dłu-
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gości 1,5 mm i miesza się aż do uzyskania jednorodności. Uzyskuje się około 50 kg środka szczególnie nadają¬
cego się do konserwacji lin stalowych kolejek linowych.

Przykład II. Do 30 kg grafitu i 15 kg oieju pochodzenia alifatycznego o zawartości węgla w drobinie
wgranicach od Ci6 do Cls dodaje się 10 litrów wodnego roztworu soli sodowych kwasów żywicznych i tłusz¬
czowych zawierających oprócz wody 49 g soli sodowych kwasów tłuszczowych 95 g soli sodowych kwasów
żywicznych i 38 g włókien celulozowych o grubości 3 denier i długości 0,6 mm i miesza się aż do uzyskania
jednorodności. Uzyskuje się około 55 kg środka nadającego się szczególnie do konserwacji lin maszyn wyciągo¬
wych w kopalniach.

Zastrzeżenie patentowe

Środek do konserwacji lin stalowych stanowiący mieszaninę srnu.« : ^cf^u. znamienny tym, że
zawiera mieszaninę będącą wodnym roztworem soli sodowych kwasów żywicznych i ;;--tezowych o ciężarze
właściwym 1,2 g/cm3 w ilości od 0,1 do 50 części wagowych oraz włókien celulozowych o ciiu^S •: Ho 15 mm
w ilości od 0,1 do 5,0 części wagowych w przeliczeniu na 100 części wagowych grafitu i 200 części wac^, *"--ch
smaru.
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